АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2014                                                                                                                       № 196/1
г. Асино
О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 05.09.2012 № 247/12 «Об утверждении Муниципальной ведомственной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2012-2015 годы»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 05.09.2012 № 247/12 «Об утверждении Муниципальной ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2012-2015 годы» следующие изменения:

а) абзац 3 Раздела I Муниципальной ведомственной целевой программы дополнить словами «-отсутствие на территории Асиновского района Томской области возобновляемых источников энергии.»;

б) пункт 2.2. Раздела II Муниципальной ведомственной целевой программы дополнить словами
  «- энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций;

  - выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

- организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами;

- стимулированию производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов;

- увеличению количества случаев использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии;

- энергосбережению в транспортном комплексе и повышению его энергетической эффективности, в том числе замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения;

- информационному обеспечению указанных в пунктах 1 - 8 и 9 настоящей части мероприятий, в том числе по информированию потребителей энергетических ресурсов об указанных мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

- иным определенным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления вопросам.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorod.asino.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                     М.Б. Красильников

Первый заместитель Главы Администрации

Асиновского городского поселения

_____________ В.А. Швецов

Начальник отдела ЖКХ

______________ А.М. Радченко

Начальник юридического отдела

_____________ А.Ф. Степаненко